[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.12.2013 г.                          с. Михайловка                                          № 1675-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 28.08.2012 г.
 № 781-па «О введении новой системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных бюджетных учреждений
 дошкольного и дополнительного образования Михайловского
муниципального района Приморского края»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ч. 11 ст. 108 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и на основании распоряжения администрации Михайловского муниципального района Приморского края от 23 ноября 2011 года № 430-ра «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений  Михайловского муниципального района», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дошкольного и дополнительного образования Михайловского муниципального района Приморского края, утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от  28.08.2012 г. № 781-па «О введении новой системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных бюджетных учреждений дошкольного и дополнительного образования Михайловского муниципального района Приморского края» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. таблицу  «Размеры окладов» раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов, рублей

	I. Перечень должностей (профессий) педагогического персонала учреждения

	1
	Старший воспитатель

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6788

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	7448

	II квалификационная категория
	8019

	I квалификационная категория
	10362

	высшая квалификационная категория
	12073

	2
	Методист дошкольного образования

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6788

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	7448

	II квалификационная категория
	8019

	I квалификационная категория
	10362

	высшая квалификационная категория
	12073

	3
	Воспитатель

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6788

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	7448

	II квалификационная категория
	8019

	I квалификационная категория
	10362

	высшая квалификационная категория
	12073

	4
	Логопед

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6788

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	7448

	II квалификационная категория
	8019

	I квалификационная категория
	10362

	высшая квалификационная категория
	12073

	5
	Учитель-логопед

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6788

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	7448

	II квалификационная категория
	8019

	I квалификационная категория
	10362

	высшая квалификационная категория
	12073

	6
	Педагог-психолог

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6788

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	7448

	II квалификационная категория
	8019

	I квалификационная категория
	10362

	высшая квалификационная категория
	12073

	7
	Музыкальный руководитель

	не имеющий квалификационной категории
	6788

	II квалификационная категория
	7448

	I квалификационная категория
	9603

	высшая квалификационная категория
	11216

	8
	Старший педагог дополнительного образования

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	5749

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6222

	II квалификационная категория
	6698

	I квалификационная категория
	7226

	высшая квалификационная категория
	7775

	9
	Педагог дополнительного образования

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	5749

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6222

	II квалификационная категория
	6698

	I квалификационная категория
	7226

	высшая квалификационная категория
	7775

	10
	Педагог-организатор

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	5749

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6222

	II квалификационная категория
	6698

	I квалификационная категория
	7226

	высшая квалификационная категория
	7775

	11
	Методист дополнительного образования

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	5749

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6222

	II квалификационная категория
	6698

	I квалификационная категория
	7226

	высшая квалификационная категория
	7775

	II. Перечень должностей (профессий)  учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала  учреждения

	Специалисты (всех должностей)

	12
	Старшая медицинская сестра
	5165-6855

	13
	Медицинская сестра
	4865-6239

	14
	Младший воспитатель
	4865

	15
	Секретарь
	4865

	16
	Завхоз
	4865

	Рабочие ( всех профессий)

	17
	Рабочий по ремонту обслуживанию зданий и сооружений
	4865

	18
	Рабочий по обслуживанию спортивных сооружений
	4865

	19
	Рабочий по ремонту спортивных сооружений
	4865

	20
	Уборщик служебных помещений
	4865

	21
	Дворник
	4865

	22
	Мастер по ремонту спорттехники и снаряжений
	4865

	23
	Водитель автобуса
	4865

	24
	Сторож - вахтер
	4865

	25
	Сторож
	4865

	26
	Электрик
	4865

	27
	Повар
	4865

	28
	Помощник повара
	4865

	29
	Рабочий по кухне
	4865

	30
	Кастелянша
	4865

	31
	Прачка
	4865

	32
	Подсобный рабочий
	4865

	33
	Мастер по хозчасти
	4865

	34
	Сантехник
	4865

	35
	Главный бухгалтер
	5491

1.1. таблицу  «Размеры окладов» раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов, рублей

	Перечень должностей руководителей, их заместителей

	1
	директор
	5683-7673

	2
	заведующий
	7389-9260

	Заместители руководителя:

	3
	Заместитель директора
	4865-7122

2. Управлению по вопросам образования (Вакулина) довести до муниципальных образовательных бюджетных учреждений дошкольного и дополнительного образования настоящее постановление.

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношение, возникшее с 1 декабря 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко

И.о. главы Михайловского муниципального района –

главы администрации района                                               П.Н. Кораблев